
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta
2009.-2014.gada programma “Nacionālā klimata politika” 

Divpusējās sadarbības fonda iespējas

Solvita Ciganska
27/05/2014



Saturs

2

1. Normatīvais regulējums 

2. Divpusējās sadarbības fonds

3. Mērķa grupas un aktivitātes

4. Pasākuma izmaksas

5. Pieteikšanās veidlapa

6. Pieteikuma apstiprināšanas shēma



Normatīvais regulējums 

3

• 2013.gada 10.septembra Ministru kabineta
noteikumi Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu
instrumenta 2009.–2014.gada perioda programmas
"Nacionālā klimata politika" īstenošanas kārtība”



• Mērķis ir atbalstīt labās prakses piemēru un zināšanu apmaiņu
klimata pārmaiņu pielāgošanās jautājumos starp donorvalstu un
Latvijas institūcijām

• Kopējais finansējums sadarbībai - 168 081 euro

• Pasākumu veidi

(1) - pirms grantu shēmas un atklāta konkursa projektu
iesniegumu izstrādes, kā arī iesniegumu izstrādes laikā
potenciālajiem projektu iesniedzējiem (piemēram, partnerības
meklēšanas forums)

(2) - iepriekš noteikto projektu, grantu shēmas projektu un
atklāta konkursa apstiprināto projektu līdzfinansējuma
saņēmējiem un donorvalstu institūcijām

Divpusējās sadarbības fonds

4



Mērķa grupas un aktivitātes

• Kas var pieteikties uz (2) pasākumu?

- atklāto konkursu projektu īstenotāji

• Mērķa grupas pasākumiem

- projekta īstenotājs, projekta partneri, donorvasts institūciju 
pārstāvji un eksperti, projekta mērķa grupu institūciju pārstāvji

• Kad var pieteikties?

- pēc projekta apstiprināšanas atklāta konkursa vai neliela
apjoma grantu shēmas ietvaros projekta īstenošanas laikā (līdz
2016.gada 30.aprīlim)

• Sadarbības aktivitātes ar donorvalstu institūcijām

- sadarbības tīkla veidošana

- pieredzes, zināšanu, labās prakses piemēru apmaiņa 5



Pasākuma izmaksas

• Attiecināmās izmaksas 
–komandējuma izmaksas mācību braucieniem un ekspertu 
vizītēm
–konferenču, semināru, kursu, sanāksmju organizēšana un  
dalības maksa Latvijā un donorvalstīs
–datu vākšanas, ziņojumu, pētījumu un publikāciju 
sagatavošanas un publicēšanas izmaksas
–ārējo konsultantu un iesaistīto ekspertu pakalpojumu izmaksas 
(ja noslēgts uzņēmuma vai pakalpojuma līgums)

• Viena pasākuma izmaksas līdz 10 000 euro

• Attiecināmās izmaksas finansē 100% apmērā (atkarībā no 
projekta iesniedzēja juridiskā statusa – priekšfinansē vai atmaksā 
izdevumus) 6



Pieteikšanās veidlapa

• Finansējumu piešķir un veic uzraudzību - VARAM
• Projekta īstenotājs sniedz VARAM priekšlikumu pasākumam 

(veidlapa pieejama VARAM mājas lapā)
– norāda kontaktinformāciju
– norāda atsauci uz apstiprinātā projekta līgumu
– pamato divpusējās sadarbības pasākuma nepieciešamību
– pamato plānotā pasākuma atbilstību divpusējās sadarbības fonda mērķim
– sniedz pasākumā plānoto aktivitāšu aprakstu un norises laiku
– sniedz pasākuma dalībnieku aprakstu, to lomu pasākumā
– sniedz plānoto izdevumu tāmi
– ja līdzfinansējuma saņēmējs ir Latvijas Republikā reģistrēts komersants, 

iesniedz aizpildītu uzskaites veidlapu par saņemto de minimis atbalstu 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un 
piešķiršanas kārtību

7



Pieteikuma
apstiprināšanas shēma

8

- vismaz 2 mēnešus pirms 
pasākuma iesniedz PA 
priekšlikumu (veidlapa)

izskata priekšlikumu un 
iesniedz Sadarbības 
komitejai

saskaņo  vai 
noraida priekšlikumu

informē projekta īstenotāju
- sniedz jaunu priekšlikumu 
PA vai gatavojas pasākumam

- īsteno pasākumu

1 2

5 4

6

3

VARAMProjekta īstenotājs Sadarbības komiteja



Paldies par uzmanību!

Kontaktinformācija 

Solvita Ciganska

Attīstības instrumentu departamenta

Nacionālo un ārvalstu atbalsta instrumentu nodaļas vadītāja

E-pasts: solvita.ciganska@varam.gov.lv

Mājas lapa: 
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/grants/EEZ_2009_2014/nacionala_klimata_politika/?doc=14950 9

mailto:solvita.ciganska@varam.gov.lv
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/grants/EEZ_2009_2014/nacionala_klimata_politika/?doc=14950

